
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.581 NATAL, 16 DE JANEIRO DE 2020 • QUINTA-FEIRA 
   

  
 Portaria nº 23/2020 - GDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe 

conferem o artigo 8º, inciso XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
CONSIDERANDO as férias concedidas ao Defensor Público JOSÉ NICODEMOS DE OLIVEIRA SEGUNDO, matrícula nº 214.854-
4, titular da 1ª Defensoria Pública de João Câmara, para o período de 17 de janeiro a 05 de fevereiro de 2020, através de decisão proferida 

nos autos do processo administrativo no  1.562/2018 ; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. DESIGNAR, provisoriamente, o Defensor Público MATEUS QUEIROZ LOPES DE MELO MARTINS, matrícula n° 214.572-

3, para atuar como coordenador do Núcleo Sede de João Câmara/RN, no período 07 de janeiro a 05 de fevereiro de 2020; 
  
Art. 2º. Esta portaria retroage seus efeitos ao dia 07 de janeiro de 2020. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
                                                                                                                                                                    
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois 

mil e vinte. 
   
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  
  
  
 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.581 NATAL, 16 DE JANEIRO DE 2020 • QUINTA-FEIRA 
   

  
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 1.535/2019-DPE/RN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019 (SRP) 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do TIPO MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS,  EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA/ME e EMPRESA DE PEQUENO PORTE/EPP, objetivando 
REGISTRO DE PREÇOS para  serviços de confecção de totem e painéis para eventos, para atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do RN, 
conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, do Edital,  no dia  29 de janeiro de 2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF),   na sala 
da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do sítio www.comprasnet.gov.br.  Demais esclarecimentos  deverão ser feitos por e-mail: 
cpl@dpe.rn.def.br 
  
Natal/RN, 15 de janeiro de 2020 
Maria Edna Trindade de Lima 
Pregoeira/DPE 
  
  
  
 

 

  

http://www.comprasnet.gov.br/


Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.581 NATAL, 16 DE JANEIRO DE 2020 • QUINTA-FEIRA 
   

  

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 01/2020 

  
Pelo presente Termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação abaixo especificada: 
  
Processo Administrativo n. 1.918/2019 
  
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n. 07.628.844/0001-20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-
380, representada por seu Defensor Público-Geral do Estado, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no 
CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 
  
Contratada: NÚCLEO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
12.340.758/0002-39, com sede à Avenida Amintas Barros, n. 2860, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 
59.063-350, neste ato representada por Clevisson Souza de Santana, inscrito no CPF/MF sob o n. 
609.799.335-87. 
  
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de cabeamento estruturado, a 
fim de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
Valor da contratação: o valor global da despesa é de R$ 7.042,75 (sete mil, quarenta e dois reais e 

setenta e cinco centavos). 

  

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 208801 – 

Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Natureza: 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0100 – Recursos Ordinários. 

  
Fundamento legal: artigo 24, inciso II da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. 

  
Natal, 15 de janeiro de 2020. 

  
  

Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte        

  
  
  
 

 


